
Läke Konst
Medicinska bok- och bildskatter från medeltid till Lennart Nilsson
8 maj – 29 augusti 2010

Från Vesalius muskelmannekänger till Lennart Nilssons fotografier av mikrokosmos. Från 1500-talets 
fantasifulla monsterböcker till originalfotografier av sårade under Amerikanska Inbördeskriget. I sam-
arbete med Karolinska Institutet ställer Waldemarsudde ut medicinsk illustrationskonst, som sällan eller 
aldrig tidigare visats för allmänheten.

I samarbete med Karolinska Institutet (KI) visar Waldemarsudde bok- och bildskatter från en av världens främsta 
samlingar av äldre medicinska böcker – Hagströmerbiblioteket vid KI. Biblioteket rymmer cirka 35 000 volymer och 
hundratusentals bilder. Med anledning av KI:s 200-årsjubileum har de finaste och mest intressanta planschverken valts 
ut till utställningen Läke Konst. 

– Det här är inte bara ett kulturarv, det är ett medicinhistoriskt världsarv som vi nu visar för allmänheten, säger Ove 
Hagelin, föreståndare för Hagströmerbiblioteket och hedersdoktor vid KI. Det är bildkonst som i läkekonstens tjänst 
har förändrat människans villkor. 

Utställningen visar illustrerade böcker och planschverk från 1400-talet till idag. Där finns handkolorerade träsnitt i 
1500-talets örtaböcker, anatomiska atlaser med magnifika kopparstick från 1600-talet, mikroskopböcker från 1700-ta-
let med de första avbildningarna av det blotta ögat inte kan se, och de mest berömda bildverken i barnförlossnings-
konstens historia. Illustrationerna speglar också dåtidens intresse för det avvikande. Här visas de mest kända mons-
terböckerna från 1500- och 1600-talet och handkolorerade litografier från 1800-talet över såväl hudsjukdomar och 
tatueringar som ögats anatomi. 

En särskild del ägnas åt det medicinska fotografiets historia med originalfotografier från de sårade under Amerikanska 
Inbördeskriget, Darwins studier av människans och djurens sätt att uttrycka känslor, och de allra första Röntgenfoto-
grafierna från 1896. Men också Lennart Nilssons berömda fotografier av kroppens inre. 

– Flera av dessa magnifika planschverk hör till de finaste som någonsin gjorts, även om motiven inte alltid är så ange-
näma att betrakta. Det är inte bara vetenskap, betonar Ove Hagelin, det är också konst på hög nivå.  

Hagströmerbiblioteket, uppkallat efter Karolinska Institutets första rektor Anders Johan Hagströmer, bildades 1997 för att ta hand 
om de värdefulla samlingarna vid Karolinska Institutet och Svenska Läkaresällskapets bibliotek. Biblioteket har en av världens 
finaste medicinhistoriska boksamlingar. 

Programkvällar:
Söndag 23 maj kl. 15.00  Växter i läkekonsten 
Trädgårdsmästare Marina Rydberg föreläser om örtagårds- och läkeväxter.

Torsdag 27 maj kl. 18.00 Bilden i läkekonsten
Hedersdoktor Ove Hagelin föreläser om illustrationer i läkekonstens tjänst från 1500-talet fram till 1840-talet.

För ytterligare information kontakta: 
Cecilia Dalborg, informationschef, e-post: c.dalborg@waldemarsudde.se, tel: 08-545 837 08 alt. 0709-754 708.
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